
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11 марта 2015 года    № 241 

 

 

Об организации и проведении 

итогового зачёта для педагогов, 

претендующих на включение в состав 

предметных комиссий по проверке 

работ участников ЕГЭ в 2015 году 

 

 

Во исполнение письма областного государственного бюджетного 

учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества 

образования» от 11 марта 2015 года № 95, в целях проведения мероприятий 

по допуску педагогов, к проверке работ участников единого 

государственного экзамена в Белгородской области в 2015 году, в 

соответствии с графиком проведения зачётов п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 17 марта 2015 года зачёт для педагогов, претендующих на 

включение в состав предметных комиссий по проверке работ участников 

ЕГЭ по русскому языку, математике, физике. 

 Место проведения зачёта: МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных  

предметов».  

 Время проведения зачёта: с 13.00 часов. 

 2. Провести 20 марта 2015 года зачёт для педагогов, претендующих на 

включение в состав предметных комиссий по проверке работ участников 

ЕГЭ по литературе. 

 Место проведения зачёта: МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных  

предметов».  

 Время проведения зачёта: с 13.00 часов. 

3. Назначить ответственным лицом за проведение итогового зачёта с 

доступом к сети Интернет ведущего специалиста управления образования 

администрации Ровеньского района Кутовую Н.П. 

4. Ведущему специалисту управления образования администрации 

Ровеньского района Кутовой Н.П.: 



4.1. Организовать проведение итогового зачёта для педагогов, 

претендующих на включение в состав предметных комиссий по проверке 

работ участников ЕГЭ в Белгородской области в 2015 году. 

4.2. Обеспечить контроль проведения итогового зачёта экспертов ЕГЭ 

17 и 20 марта 2015 года. 

 5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района «Айдарская средняя общеобразовательная 

школа» Желтобрюховой С.Н., «Ладомировская средняя общеобразовательная 

школа» Пономаренко Ю.В., «Наголенская средняя общеобразовательная 

школа» Титовская Т.Ю., «Нагорьевская средняя общеобразовательная 

школа» Удодовой Е.Д., «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов» Макаровой Е.В., «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Киричковой Т.В., «Ясеновская 

средняя общеобразовательная школа» Сидоренко М.Т.: 

 5.1. Направить педагогов соответствующих общеобразовательных 

учреждений согласно приложению 1 для участия в зачёте экспертов ЕГЭ в 

соответствии с п.п.1,2 настоящего приказа, обеспечить их доставку. 

5.2. Довести до сведения педагогов, претендующих на включение в 

состав предметных комиссий по проверке работ участников ЕГЭ, 

руководство пользователя в Интернет - системе дистанционной подготовки 

экспертов, а также индивидуальные логины и пароли для входа в систему 

(приложения 1,2 к письму ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки 

качества образования» от 11 марта 2015 года № 95). 

6. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов» Макаровой Е.В. 

подготовить помещение для проведения зачёта экспертов ЕГЭ 17 и 20 марта 

2015 года: рабочее место для каждого экзаменуемого, персональный 

компьютер с доступом к сети Интернет. 

7. Методисту муниципального центра оценки качества образования 

Радченко А.П. организовать видеонаблюдение в помещении МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов», где будет проводиться зачёт для экспертов ЕГЭ, 

обеспечить его работоспособность 17 и 20 марта 2015 года с 13.00 часов. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Ровеньского района                                                   В.П. Плугатырь 

 
 

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

от 11 марта 2015 года № 241 

 
Список лиц, претендующих на включение в состав предметных комиссий ГЭК  

Белгородской области для проверки ответов участников ЕГЭ  

на задания экзаменационной работы с развернутым ответом в 2015 году 

 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Должность, место работы 

Русский язык 

1. 1. Журавлёва Валентин

а 

Николаевна МБОУ «Айдарская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель  

2. 2. Кравцова Валентин

а 

Петровна МБОУ «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель  

3. 3. Переверзева Наталья Петровна МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель  

4. 4. Постолова Елена Васильевна МБОУ «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель  

5. 5. Соловьёва Людмила Ивановна МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с 

УИОП», учитель  

6. 6. Черевашенко Валентин

а 

Александровн

а 

МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа № 

2» , учитель 

 

Математика 

7. 1. Фоменко Ольга Анатольевна МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа № 

2» Ровеньского района, учитель 

8. 2. Шевченко Светлана Николаевна МБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП» Ровеньского района, 

учитель 

9. 3. Вициенко Татьяна Владимировн

а 

МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с 

УИОП» Ровеньского района, 

учитель 

 

Физика 

10. 1. Ломакин Александ

р 

Владимирови

ч 

МБОУ «Ладомировская 

средняя общеобразовательная 

школа», учитель 

 

Литература 

11. 1. Сергеева Елена Ивановна МБОУ «Лознянская  средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель 

 

 

 


